
Soru Cevap Referans

1 Çiftçi kaydı olan kişiler gerçek kişi olarak başvuru yapabilir mi?

ÇKS kaydı başvuru sahibi olmak için yeterli değildir. Gerçek ve tüzel kişilerin 

Ajansa proje başvurusu yapmadan önce kurulmuş ve esnaf veya ticaret sicilinde 

tescil edilmiş olması gerekmektedir.

Başvuru Rehberi 2.1.1

2
KOBİ vasfında olan bir başvuru sahibi KOBİ vasfını kaybederse destekten 

faydalanabilir mi?

KOBİ vasfının tespiti için başvuru tarihi itibarıyla kesinleşmiş olan mali tablolar 

dikkate alınacaktır.
Başvuru Rehberi 2.1.1

4
Güneş Enerjisi Sistemi kurulumuyla enerji verimliliğini arttırmaya yönelik 

projeler uygun başvuru konularından mıdır?

Hayır, söz konusu projeler Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali Destek Program 

kapsamında desteklenmemektedir.
Başvuru Rehberi 2.1.1

5
Hastanelerin enerji maliyetlerini düşürmek amacıyla yenilenebilir enerji 

kaynakları projeleri uygun altyapı projesi olabilir mi? 

Hayır, söz konusu projeler Üretim ve Çevre Altyapısının İyileştirilmesi Mali 

Destek Programı  kapsamında desteklenmemektedir.
Başvuru Rehberi 2.1.3 ve 2.1.4 

6
Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında mermerin 

kesilmesi, şekil verilmesi ve bitirilmesi faaliyet alanı uygun mudur?

Mermerin kesilmesi, şekil verilmesi ve bitirilmesi "Metalik olmayan mineral 

ürünlerin imalatı" (Nace Rev.2-23) sektörü kapsamındadır. Mermerin kesilmesi, 

şekil verilmesi ve bitirilmesi için tesis kurulması tek başına destek kapsamında 

değildir. Ancak başvuru rehberinde belirtilen önceliklerle ilişkilendirmek 

kaydıyla desteklenebilir.

Başvuru Rehberi 2.1.1

7
Bölgesel Rekabet ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında altından 

mücevher imalatı faaliyeti uygun mudur?

Hayır. Mücevher imalatı NACE Rev.2, 2013 sınıflamasına göre Diğer imalatlar 

(32) kapsamında değerlendirildiğinden kapsam dışındadır.
Başvuru Rehberi 2.1.1

8
Genel faaliyet alanımız Mobilya üretimi NACE Rev.2 Kodlarına göre projemiz 

inşaat işleri başlığı altında değerlendiriliyor. Ne yapmamız gerekiyor?

NACE Rev.2 Ekonomik Faaliyet Sınıflamasına göre F-İnşaat sektörü Bölgesel 

Rekabet ve Yenilik Mali Destek Programı kapsamında desteklenmemektedir.
NACE Rev.2 

9

Makina metal sanayinde faaliyet gösteren firma "bilişim" başlığı altında  

kurumsallaşma çalışmaları ve muhasebe alt yapısının iyileştirilmesi kapsamında 

yazılım alınması ve danışmanlardan eğitim alınması konulu bir proje 

hazırlayabilir mi?

Hayır. Kurumsallaşma çalışmaları ve muhasebe alt yapısının iyileştirilmesi 

bilişim sektöründe desteklenen proje konuları arasında yer almamaktadır. Bu 

sektörle ilişkilendirilen proje konuları, NACE Kodları Rev.2 sınıflandırmasının “62- 

Bilgisayar programlama, danışmanlık ve ilgili faaliyetler” ve/veya “63.1- Veri 

işleme, barındırma ve ilgili faaliyetler; web portalları” kodları altında yer alan 

faaliyetlere uygun olmalıdır. Proje konusunun hangi sektör altında yer aldığının 

ve ilgili öncelik alanının tespiti ve izahı Başvuru Sahibinin yükümlülüğüdür.

Başvuru Rehberi 2.1.1

10

Bölgenin rekabet gücünün yükseltilmesi, Ar-Ge ve yenilikçilik kapasitesinin 

artırılması başlığında ilçenin yerel bakliyat ürünlerinin paketlenmesine yönelik 

belediyenin kendi yapacağı Paketleme tesisi uygun proje konusu olarak kabul 

ediliyor mu?

Hayır. Üretim ve Çevre Altyapısının İyileştirilmesi Mali Destek Programı öncelik 

1 kapsamında  Ticari, sınai ve tarımsal işletmelerin ortak üretim, ticaret ve 

hizmet altyapısını destekleyici küçük ölçekli altyapı projeleri desteklenecektir.

Başvuru Rehberi 2.1.3 ve 2.1.4 

11
Üretim ve Çevre Altyapısının İyileştirilmesi Mali Destek Programı  kapsamında 

yapılacak destek başvurularında soğuk hava deposu inşası uygun maliyet midir?

Başvuru rehberi 2.1.4 Maliyetlerin uygunluğu bölümünde, destekten 

karşılanabilecek ve karşılanamayacak maliyetler ifade edilmektedir. Proje 

konusunu öncelik alanlarıyla ilişkilendirildiği sürece soğuk hava deposu inşaası 

uygun maliyet olarak kabul edilebilecektir. Söz konusu harcamaların öncelik 

alanları ile ilişkisini kurmak ve izah etmek başvuru sahibinin sorumluluğundadır                                                       

Başvuru Rehberi 2.1.3 ve 2.1.4 

12
Her proje başvurusu için KAYS’a ayrı ayrı kayıt yaptırmak mı gerekiyor? Aynı 

kullanıcı adıyla birden çok proje başvurusu yapılabilir mi?

13 Bir kullanıcı birden fazla proje başvurusunda bulunabilir mi?

14
Revize sırasında verilecek asgari destek limitinin altına düşen projeler 

desteklenebilir mi ?

Revizyon sırasında uygun olmayan maliyetler çıkarıldığından, proje bütçesinden 

çıkarılan kalemler hesaplama dışında kalmaktadır. Bu nedenle revizyon sonrası 

bütçe belirtilen limitlerin altına düşmemelidir.

Başvuru Rehberi  1.3; Kalkınma 

Ajansları Destek Yönetimi Kalvuzu, 

Bölüm 1.3.2.2.2

15
Pazar yeri yapım projesi için proje bütçesinde demir, çimento vb. girdilerin 

detayı verilecek midir?

Yapım işi projelerinde keşif özetleri sunulmalı ancak bütçeye yansıtılırken işlerin 

ana bölümleri götürü usulü bütçeye yansıtılmalıdır. Keşif özeti içeriği inşaat 

sırasında değişebileceğinden bütçeye uyamama gibi problemler bu sayede 

ortaya çıkmayacaktır. Bu kalemlerin gerekçelendirmeleri net açıklayıcı ve 

anlaşılır olmalıdır. 

16

Yatırım teşvik belgesinde adı geçen bir makine için Ajansa başvuru yapılabilir 

mi? Destekten yararlanmak için teşviki kullanmamak yeterli mi? Yoksa sözleşme 

imzalanmadan önce teşvikin kapattırılması mı gerekiyor?

Yatırım teşvik belgesinde adı geçen makine ya da teçhizat için teşvikten 

faydalanılmadığı sürece Ajansa başvuru yapılabilir. Belgenin kapattırılması 

gerekliliği yoktur.

17

Çizim, konsept hazırlama ve mobilya projelendirme hizmetleri satın alınması 

uygun maliyet olarak değerlendirilir mi? Uluslararasılaşma, Ağ Oluşturma ve 

Markalaşma öncelikleri kapsamında Yurtiçi ve Yurtdışı fuar maliyetleri ve stand 

hazırlanması/kurulması maliyetleri uygun maliyetler olarak değerlendirilecek 

midir? Şayet uygun maliyet ise bu harcama, bütçede nasıl belirtilmelidir?

Evet. Söz konusu harcamaların öncelik alanları ile ilişkisini kurmak ve izah etmek 

başvuru sahibinin sorumluluğundadır. Proje bütçesi hazırlanırken bu tür 

harcamaların 5. Diğer maliyetler, hizmetler başlığı altında yer alması uygun 

olacaktır. Bu maliyetlere değerlendirme ve uygulama aşamasında dikkat 

edilecektir. Ayrıca aynı faaliyet için başka bir kamu kurumundan destek 

alınmaması gerektiği unutulmamalıdır.

Başvuru Rehberi 2.1.4 

18 İştirakçiler ve Ortaklar arasındaki farklar nelerdir? 

İştirakçi, başvuranlar ve ortakları yönünden aranan uygunluk kriterlerini 

taşımak zorunda olmayan, desteğe konu projenin yürütülmesi sürecinde veya 

sonucunda doğrudan fayda veya menfaat elde etmeyen, projenin güvenilirliğini 

ve sürdürülebilirliğini artırmak amacıyla projenin gerçekleştirilmesine katkıda 

bulunan gerçek veya tüzel kişilerdir. İştirakçilerin yaptıkları harcamalar uygun 

maliyet olarak kabul edilmez. Ortakların ise başvuru sahibinde aranan kriterleri 

karşılamaları gerekir. Ortaklar tarafından yapılan proje kapsamındaki masraflar, 

başvuru sahibi tarafından yapılmış gibi uygun maliyet olarak kabul edilmektedir.

Başvuru Rehberi 2.1.2

19

Tarihi, doğal ve kültürel mirasın korunması ve turizme kazandırılmasına 

yönelik altyapının iyileştirilmesi ve geliştirilmesine yönelik projelerde tescil şartı 

aranıyor mu? Çukurova Kalkınma Ajansı tescil edilmemiş tarihi yapılara yönelik 

yenileme projelerini destekler mi?

Tescil edilmemiş yapıların Ajans tarafından tarihi taşınmaz varlık olarak 

tanımlanması mümkün değildir. Bu nedenle ilgili kurum ve kuruluşlarca tescil 

edilmemiş yapılar bu kapsamda değerlendirilemez.

Başvuru Rehberi 2.2.1

20
Projelerde görev alan kamu görevlilerine ödeme yapılabilir mi?Başvuru sahibi 

kamu kurumu ise, çalışanların maaşları eş finansman olabilir mi?

Projede görev alan kamu görevlilerine maaş adı altında ödeme yapılamaz. 

Ayrıca bu kişilerin maaşları eş finansman olarak gösterilemez.
Başvuru Rehberi 2.1.4

ÇUKUROVA KALKINMA AJANSI

2014 MALİ DESTEK PROGRAMLARI SIKÇA SORULAN SORULAR (SSS) II

Hayır. Proje konusunun, başvuru sahibinin veya ortağının görev ve yetki alanı 

içerisinde bulunması zorunludur. Ayrıca sözleşme öncesinde istenen belgeler 

arasında projenin uygulama yerinin kira kontratı ya da mülkiyeti gösteren belge 

yer almaktadır.  İştirakçi, başvuranlar ve ortakları yönünden aranan uygunluk 

kriterlerini taşımak zorunda olmayan, desteğe konu projenin yürütülmesi 

sürecinde veya sonucunda doğrudan fayda veya menfaat elde etmeyen, 

projenin güvenilirliğini ve sürdürülebilirliğini artırmak amacıyla projenin 

gerçekleştirilmesine katkıda bulunan gerçek veya tüzel kişilerdir. 

Tek bir Kimlik numarasıyla tek bir kullanıcı oluşturulabilir. Bu kullanıcı birden 

çok proje başvurusu yapabilmektedir. 

Başvuru Rehberi 2.5

Başvuru Rehberi  2.1.3

Başvuru Rehberi Ek E - KAYS 

Başvuru Sahibi Kullanıcı Kılavuzları

Mülkiyeti Belediyeye ait, işletmesi özel sektör tarafından yapılan mezbahanenin 

modernizasyonu projesinde, Belediyenin iştirakçi olması ve projeyi tarım 

müdürlüğünün hazırlaması mümkün müdür? 

3



21 Destekleyici belgeler elektronik ortamda  taranıp sisteme yüklenebilir mi?

Başvuruların, ön inceleme aşamasında kabul edilebilmesi ve projenin mali ve 

teknik değerlendirme aşamasına alınabilmesi için destekleyici belgelerin hem 

taratılıp sistemden gönderilmesi hem de matbu olarak Ajansa sunulması 

zorunludur.

Başvuru Rehberi 2.2. 

22
Aynı Ajans bölgesi içinde, bir mali destek programında, bir kişi hem bağımsız 

değerlendirici hem de başvuru sahibi kullanıcısı olabilir mi?  
Hayır.

Kalkınma Ajansları Destek Yönetim 

Kılavuzu  1.4.4. ve 2.1.1.1.2.5.

23 Ajansın herhangi bir danışmanlık şirketiyle irtibatı var mıdır?
Ajans hiçbir danışman kişi veya kuruluş ile işbirliği içerisinde değildir ve proje 

hazırlığı konusunda bir yönlendirme yapmamaktadır.

24 Vergi muafiyeti olunca ajans desteği alınabilir mi?

2012/3305 sayılı karar kapsamında teşvik belgesine bağlanmış ve bu kapsamda 

vergi muafiyetinden yararlanan yatırım harcamaları, kamu kaynaklarından  

mükerrer yararlanmayı önlemek bakımından, ajans desteklerinin kapsamı 

dışındadır.

Başvuru Rehberi 2.1.3


